
  

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    -   Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 
Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

 e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

 

 

Decreto n. 73 del 04/05/2022 
  

                 
 
OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela dell’Avviso ESTERNO prot. n. 4027 del 
27/04/2022 per la selezione di figure professionali ESPERTO da impiegare nell'ambito del 
progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 
CNP 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-158 
CUP : C8321003220007 
AZIONE: 10.1.1A 
AZIONE: 10.2.2A 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 
  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

www.istitutocomprensivogramsci.edu.it   a.s.2021/2022 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GRAMSCI
C.F. 97558910580 C.M. RMIC8B800Q
AOOUSPRM - Ambito territoriale di Roma

Prot. 0004355/U del 04/05/2022 09:46

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/
http://www.istitutocomprensivogramsci.it/


  

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO   l’Avviso  pubblico AOODGEFID\ prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi  
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), per la 
presentazione piani di intervento; 
 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 di autorizzazione progetto; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID-18541 del 23/06/2021 che determina l’avvio 
delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTO l’art. 2 del Decreto di assenza di professionalità interne prot. n°4009 del 26/04/2022; 
 
PRESO ATTO che a seguito di controlli successivi alla pubblicazione dell’Avviso di cui all’oggetto si 
rilevano, nello stesso, errori materiali ed imprecisioni; 
 

CONSIDERATO che il presente atto interviene in una fase antecedente alla pubblicazione della 
graduatoria provvisoria e/o definitiva di aggiudicazione, in cui non si è maturato alcun vincolo 
giuridicamente perfezionato, né alla data odierna risultano essere pervenute istanze di 
partecipazione alla selezione di cui all’oggetto; 
 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere 
in capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a 
cui dev’essere sottoposta la procedura di selezione;  
 
RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento al bando in oggetto a 
valere sul PON 2014/2020; 
 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in 
sede di emanazione del bando; 
  
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa ed al fine di tutelare il preminente interesse di questa 
Amministrazione 
- l’annullamento in autotutela dell’Avviso prot. n. 4027 del 27/04/2022 e di tutti gli atti successivi e 
conseguenti; 
- di procedere con successiva procedura di reclutamento all’individuazione degli Esperti come 
determinato dall’art. 2 del Decreto di assenza di professionalità interne prot. n°4009 del 
26/04/2022; 
- la pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, sul sito web 
dell’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura Fioretti 


		2022-05-04T09:45:27+0200
	LAURA FIORETTI




